
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Суслонгерская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

06.02.2023 г.                                                                                                        № 78 

пгт.Суслонгер 

 

О назначении ответственного организатора  

Всероссийских проверочных работ в МОУ «Суслонгерская СОШ в 2023 году 

 

В целях реализации п.4 подпрограммы «Государственное обеспечение функционирования 

системы образования» перечня основных мероприятий государственной программы РМЭ «Разви-

тие образования на 2013-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства РМЭ от 

30.11.2012г. №452 и в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образо-

вания и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 №1282 «о проведении ФСН в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2023 году», приказа 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 19.01.2023г. №33 «об участии в мо-

ниторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всерос-

сийских проверочных работ в 2023 году», приказа отдела образования администрации «Звенигов-

ского муниципального района Республики Марий Эл» от 23.01.2023г. №23 «О назначении муни-

ципального координатора проведения ВПР в 2023 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Назначить ответственным организатором Всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) в МОУ «Суслонгерская СОШ» в 2023 году заместителя директора по УВР Яран-

цеву Татьяну Ивановну. 

2. Яранцевой Т.И. организовать: 

- материально-технические условия для проведения ВПР; 

- возможность участия обучающихся 4-8 классов в ВПР согласно утвержденному плану; 

- возможность участия по выбору обучающихся 11 (10) классов в ВПР по предметам, ко-

торые выпускники не выбирают при прохождении ГИА в форме ЕГЭ, согласно утвер-

жденному учебному плану графику; 

- привлечение независимых наблюдателей и специалистов в сфере образования, облада-

ющих необходимыми знаниями для участия в проверке работ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Яранцеву Т.И. 

 

Директор школы                                                     С.Е.Желонкина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

06.02.2023г.                           Яранцева Т.И. 


